
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 106 Pág. 39779Jueves, 5 de junio de 2014

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/424/2014, de 27 de mayo, por la que se resuelve la convocatoria 
a los centros docentes de Castilla y León para participar en el programa experimental 
«Campus de Profundización Científica», durante el curso escolar 2013-2014.

Mediante la Orden EDU/296/2014, de 21 de abril («B.O.C. y L.» n.º 82, de 2 de 
mayo de 2014), se efectuó la convocatoria a los centros docentes de Castilla y León para 
participar en el programa experimental «Campus de Profundización Científica», durante el 
curso escolar 2013-2014.

De conformidad con lo establecido en el apartado 9 de la citada orden, a propuesta 
motivada de la Dirección General de Innovación Educativa y Formación del Profesorado 
y vistos los informes de las comisiones provinciales de valoración de las direcciones 
provinciales de educación.

RESUELVO

Primero.– Centros seleccionados.

Se selecciona a los centros docentes de Castilla y León que se relacionan en el  
Anexo I para participar en el programa «Campus de Profundización Científica», de 
acuerdo con las plazas asignadas a cada provincia e indicando los alumnos a los que se 
las adjudica.

Segundo.– Centros suplentes.

Se selecciona a los centros docentes de Castilla y León que se relacionan en 
el Anexo II, como suplentes, en el programa «Campus de Profundización Científica», 
de acuerdo con las plazas asignadas a cada provincia, indicando los alumnos 
correspondientes.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León, en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 27 de mayo de 2014.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos otero

CV: BOCYL-D-05062014-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 106 Pág. 39780Jueves, 5 de junio de 2014

ANEXO I

Centros docentes de Castilla y León seleccionados para participar en el programa 
«Campus de Profundización Científica»

Provincia Centro Alumno/a
Ávila IES Isabel de Castilla Miguel Hernández González
Ávila IES Adaja Daniel Martín Gómez
Ávila IES Isabel de Castilla Alejandro Jiménez Sánchez
Ávila CC Diocesano Asunción de Ntra. Sra. Julián Gutiérrez Segovia
Ávila IES Isabel de Castilla Víctor Manuel Guadaño Martín
Ávila IES Gredos Silvia Arroyo Romero
Burgos IES Cardenal López de Mendoza Ariadna Zaraín Tejero
Burgos IES Merindades de Castilla Adriana González Benito
Burgos IES Cardenal López de Mendoza Víctor Diéz Renedo
Burgos IES Campos de Amaya Diego Colado Rodríguez
Burgos CC Concepcionistas M.ª Isabel Camarero Alonso
Burgos IES Conde Diego Porcelos Claudia Vicario García
León IES Padre Isla Lucía Álvarez Bayón
León IES Eras de Renueva Laura de Caso Castaño
León IES Eras de Renueva Paola Valentina Gabasa Ulfe
León IES Juan del Enzina Candela Soto Núñez
León IES Lancia Simón Valcárcel Villariño
León CC Leonés-Jesús Maestro Andrea Barberá Martínez
León IES San Andrés Cintia Cubillas Alonso
Salamanca IES Lucía de Medrano David Alonso de la Torre
Salamanca IES Fray Diego Tadeo Melody Moreno Barrueco
Salamanca IES Tierra de Ciudad Rodrigo Alberto Viñas Hernández
Salamanca IES Río Cuerpo de Hombre Elena Castellano Blanco
Salamanca IES Torrente Ballester Eneko Vicente Hernández
Salamanca IES Calisto y Melibea Roberto García Vicente
Segovia IES Mariano Quintanilla Óscar Herranz Varea
Segovia IES Mariano Quintanilla Pablo Hernández López
Segovia IES Mariano Quintanilla Alejandra Estévez Alonso
Soria IES Antonio Machado Desiré Hernández Martínez
Soria CC Ntra. Sra. del Pilar Javier Diez Corral
Valladolid IES Núñez de Arce Estela Pintado Martín
Valladolid IES Zorrilla Pablo Hervás García
Valladolid IES María Moliner Irene González Jiménez
Valladolid IES José Jiménez Lozano Paula González Bueno
Valladolid La Salle Ángela Isabel de Andrés

CV: BOCYL-D-05062014-7



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 106

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 39781Jueves, 5 de junio de 2014

Provincia Centro Alumno/a
Valladolid Jesús y María María Hernández Rodríguez
Valladolid Centro Grial Pablo Carranza Quevedo
Zamora IES María de Molina Ana Carbajo Uña
Zamora IES León Felipe Javier López Tapioles
Zamora IES Los Sauces Silvia Fernández Alonso
Zamora CC Corazón de María Helena de la Fuente Hernanz
Zamora CC Corazón de María Miguel Villar Velasco

ANEXO II

Centros docentes de Castilla y León suplentes en el programa  
«Campus de Profundización Científica»

N.º Provincia Centro Alumno
1 Ávila IES Vasco de la Zarza Ángela Moreta Hernández
2 Ávila CC Diocesano Asunción Ntra. Sra. Lucía Jiménez San Mauro
3 Zamora IES La Vaguada Eduardo Martín Rodríguez
4 Zamora IES Los Sauces Sara Charro Zanca
5 Zamora IES Río Duero David Pérez Gallego
6 Salamanca IES Martínez Uribarri Laura Santos Gómez
7 Valladolid Centro Grial M.ª Ángeles Salazar Cabrera
8 Salamanca IES Fray Diego Tadeo Francisco García Encinas
9 Salamanca IES Martínez Uribarri Clara Rodrigo Pérez
10 Salamanca IES Martínez Uribarri Alicia Alonso Petisco
11 Valladolid Jesús y María Elena Sánchez Rodríguez
12 Burgos IES Cardenal López de Mendoza Ana González Fadrique
13 Burgos CC Blanca de Castilla Miguel Ángel Terrazas Pacheco
14 Valladolid IES José Jiménez Lozano Enrique Soto Luis
15 Burgos IES Conde Diego Porcelos Verónica Alonso Blanco

CV: BOCYL-D-05062014-7


		2014-06-05T07:30:15+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




